
1 

 

 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

.../2025. (…) KIM rendelete  

 

a szabadalmi ügyvivői vizsgáról szóló 76/1995. (XII. 29.) IKM rendelet módosításáról 

 

[1] E rendelet célja a szabadalmi ügyvivőkről szóló 1995. évi XXXII. törvény szabadalmi 

ügyvivői vizsgával kapcsolatos rendelkezéseinek módosításával összefüggő miniszteri 

rendeleti szintű részletszabályok megalkotása. 

 

[2] A szabadalmi ügyvivőkről szóló 1995. évi XXXII. törvény 40. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 1. melléklet H) pontjában foglalt táblázat 4. sorában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala elnöke véleményének 

kikérésével, valamint a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró igazságügyi 

miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

  

1. § 

 

A szabadalmi ügyvivői vizsgáról szóló 76/1995. (XII. 29.) IKM rendelet [a továbbiakban: 

76/1995. (XII. 29.) IKM rendelet] 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A vizsgára bocsátás iránti kérelemhez mellékelni kell a kérelmező 

a) mérnöki vagy azzal egyenértékű természettudományi szakos egyetemi oklevelének 

másolatát, 

b) a Szellemi Tulajdon Világszervezete által szervezett szabadalmi bejelentések 

szerkesztésére vonatkozó képzés elvégzéséről kiállított tanúsítványának másolatát, 

c) szabadalmi elbírálói tevékenységének folytatásáról szóló igazolást, amely tartalmazza e 

jogviszony fennállásának időtartamát és a betöltött munkakör leírását, 

d) felsőfokú iparjogvédelmi szakképesítéséről kiállított bizonyítványának másolatát, 

valamint 

e) – szükség szerint – szabadalmi ügyvivőjelölti gyakorlatáról a Magyar Szabadalmi 

Ügyvivői Kamara igazolását.” 

 

2. § 

 

A 76/1995. (XII. 29.) IKM rendelet a 14. §-t követően a következő alcímmel egészül ki: 

 

„Átmeneti rendelkezések 

 

15. § 
 

E rendeletnek a szabadalmi ügyvivői vizsgáról szóló 76/1995. (XII. 29.) IKM rendelet 

módosításáról szóló …/2025. (… …) KIM rendelettel megállapított, illetve módosított 3. § (2) 

bekezdés b), c) és e) pontját a 2025. július 1. napját követően benyújtott szabadalmi ügyvivői 

vizsgára bocsátás iránti kérelmek tekintetében kell alkalmazni.” 

 

 



2 

 

3. § 

 

A 76/1995. (XII. 29.) IKM rendelet 

a) 3. § (1) bekezdésében a „letelepedett vagy bevándorló” szövegrész helyébe a „huzamos 

tartózkodási jogosultsággal rendelkezik” szöveg, 

b) 5. § (1) bekezdés d) pontjában az „Európai Közösség” szövegrész helyébe az „Európai 

Unió” szöveg 

lép. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2025. július 1. napján lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2025. május „      ” 

 

 

 

 

 

 

Dr. Hankó Balázs Zoltán 

kultúráért és innovációért felelős 

miniszter 

 

 

 

Budapest, 2025. május „     ” 

 

Egyetértek: 

 

 

          Dr. Tuzson Bence 

                  igazságügyi miniszter 


